

NOTATKA ze wspólnego posiedzenia

**Komisji Nauki,
Edukacji i Sportu**

oraz

**Komisji Budżetu
i Finansów
Publicznych**

oraz

**Komisji Samorządu
Terytorialnego
i Administracji Państwowej**

Nr posiedzenia: 89

Nr posiedzenia: 237

Nr posiedzenia: 261

Data posiedzenia: 9 lipca 2015 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Kazimierz Kleina.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 78. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o sporcie, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- senatorowie członkowie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu: Ryszard Bonisławski, Ryszard Górecki, Stanisław Hodorowicz, Ryszard Knosala, Andrzej Misiołek, Michał Seweryński, Andrzej Szewiński, Piotr Wach, Kazimierz Wiatr, Edmund Wittbrodt, Józef Zajac;
- senatorowie członkowie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych: Henryk Cioch, Leszek Czarnobaj, Piotr Gruszczyński, Kazimierz Kleina, Tadeusz Kopeć, Marek Martynowski, Janusz Sepioł;
- senatorowie członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Stanisław Iwan, Izabela Kloc, Andrzej Matusiewicz, Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Andrzej Pajak, Janina Sagatowska, Janusz Sepioł, Krzysztof Słoń;
- goście, m.in.:
 - Ministerstwo Sportu i Turystyki:
 - podsekretarz stanu Dorota Idzi ze współpracownikami,
 - Kancelaria Senatu:
 - pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu Komisja Budżetu i Finansów Publicznych, Komisja Nauki, Edukacji i Sportu oraz Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej wносиły o wprowadzenie poprawek do ustawy. Senatorowie wnioskodawcy Stanisław Gogacz, Henryk Cioch i Robert Dowhan również przedstawili wnioski o wprowadzenie poprawek do ustawy. Poprawki senatora Henryka Ciocha i Stanisława Gogacza miały na celu usunięcie z ustawy przepisu określającego obowiązek przynależności polskiego związku sportowego do właściwej międzynarodowej federacji sportowej oraz zapisów o konsekwencji braku takiej przynależności.

Z kolei poprawka senatora Roberta Dowhana określała, że skarga do Trybunału Arbitrażowego do Spraw Sportu nie będzie przysługiwać, gdy w danym związku przewidziano dwuinstancyjne postępowanie dyscyplinarne.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Dorota Idzi wypowiedziała się przeciwko wprowadzaniu do ustawy poprawek zgłoszonych przez senatorów.

Przewodniczący obradom senator Kazimierz Kleina w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie poprawki zaproponowane przez Komisję Budżetu i Finansów Publicznych, Komisję Nauki, Edukacji i Sportu oraz Komisję Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. W głosowaniu komisje poparły wszystkie poprawki.

Poprawki zaproponowane przez senatorów Stanisława Gogacza, Henryka Ciocha i Roberta Dowhana nie uzyskały poparcia komisji. Mniejszość komisji poparła poprawki senatora Henryka Ciocha i Stanisława Gogacza.

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Szewińskiego.

Wnioski mniejszości komisji przedstawi senator Henryk Cioch.

Konkluzja: Komisje poparły większość poprawek do ustawy o zmianie ustawy o sporcie, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (druk senacki nr 935 Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowano w BPS